
 

 

 
Beratungsstellen Bildungsscheck in OstWestfalenLipp e  
Individueller Zugang 
 
Stadt Bielefeld 
 
IHK-Akademie Ostwestfalen GmbH  
Elsa-Brändström-Str. 1 – 3 
33602 Bielefeld 
Fax 0521 554333 
 
Uwe Lammersmann 
Telefon 0521 554-139 
uwe.lammersmann@ihk-akademie.de 
 
Annette Pieper 
Telefon 0521 554-246 
annette.pieper@ihk-akademie.de 
 
André Reinisch 
Telefon 0521 554-125 
andre.reinisch@ihk-akademie.de 
 
Gunnar Utech 
Telefon 0521 554-110 
gunnar.utech@ihk-akademie.de 
 
Nicole von Barnekow 
Telefon 0521 554-258 
nicole.von.barnekow@ihk-akademie.de 
 

Bildungswerk der ostwestfälisch - 
lippischen Wirtschaft e. V. – BOW e. V. 
Obernstr. 48 
33602 Bielefeld 
 
Ute Sauer 
Telefon 0521   
Fax 0521 7871669 
rute.sauer@bow-online.de 
 
Bernd Steffestun 
Telefon 0521 7871660 
Fax 0521 7871669 
bernd.steffestun@bow-online.de 
 

Handwerkskammer Ostwestfalen - 
Lippe zu Bielefeld 
Kleiberweg 3 
33607 Bielefeld 
Fax 0521 5608-509 
 
Gabriele Braun 
Telefon 0521 5608-578 
gabriele.braun@handwerk-owl.de 
 
Annegret Kramwinkel 
Telefon 0521 5608-519 
annegret.kramwinkel@handwerk-owl.de 
 
Ann-Katrin Sandvoß 
Telefon 0521 5608-512 
ann-kratrin.sandvoss@handwerk-owl.de 
 
Thomas Walde 
Telefon 0521 5608-504 
thomas-walde@handwerk-owl.de 
 
 

Volkshochschule Bielefeld  
Ravensberger Park 1 
33607 Bielefeld 
 
Katja Evers 
Telefon 0521 51-6725 
katja.evers@bielefeld.de 
 
Christel Giesecke 
Telefon 0521 51-6686 
christel.giesecke@bielefeld.de 
 
 

 
 
 



 

 

 
Beratungsstellen Bildungsscheck in OstWestfalenLipp e  
Individueller Zugang 
 
Stadt Bielefeld 
 
 
Gleichstellungsstelle der Stadt Bielefeld 
Niederwall 25 
33602 Bielefeld 
Fax 0521 512002 
 
Ruth Löning 
Telefon 0521 513621 
ruth.loehning@bielefeld.de 
 
Monika Kruse 
Telefon 0521 516592 
monika.kruse@bielefeld.de 
 

 
Beruflicher Weiterbildungsverbund 
Bielefeld e. V. 
Nikolaus-Dürkopp-Straße 15 
33602 Bielefeld 
 
Serpil Celik 
Telefon 0521 62774 
Fax 0521 62789 
bwb-bi@t-online.de 

MOZAIK GmbH  
Herforder Straße 46 
33602 Bielefeld 
 
Cemalettin Özer 
0521-3297090 
oezer@mozaik.de 
 
Özden Özer 
0521 3297090 
o.oezer@mozaik.de 
 

 

 



 

 

 
 
Beratungsstellen Bildungsscheck in OstWestfalenLipp e  
Individueller Zugang 
 
Kreis Gütersloh 
 
pro Wirtschaft GT GmbH  
Herzebrocker Str. 140 
33334 Gütersloh 
 
Matthias Vinnemeyer 
Telefon 05241 8510-91 
Fax 05241 8510-84 
matthias.vinnemeyer@pro-wirtschaft-gt.de 
 

Volkshochschule Harsewinkel/  
Schloß Holte-Stukenbrock/Verl 
Kirchstr. 2 
33758 Schloß Holte-Stukenbrock 
 
Annegret Weber 
Telefon 05207 917415 
Fax 05207 917420 
anne.weber@gt-net.de 
 

Volkshochschule Ravensberg  
Kiskerstr. 2 
33790 Halle 
Fax 05201 810919 
 
Sylvia Feld 
Telefon 05201 
post@vhs-ravensberg.de 
 

Volkshochschule Gütersloh  
Hohenzollernstr. 43 
33330 Gütersloh 
 
Günter Beine 
Telefon 05241 822041 
Fax 05241 822041 
guenter.beine@gt-net.de  
 
Rainer Neidhardt 
Telefon 05241 822925 
Fax 05241 822041 
rainer.maternicki2@uni-bielefeld.de 
 

Volkshochschule Reckenberg -Ems 
Kirchplatz 2 
33378 Rheda-Wiedenbrück 
 
Irmgard Honerlage 
Telefon 05242 9030111 
Fax 05242 9030130 
irmgard.honerlage@vhs-re.de 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
Beratungsstellen Bildungsscheck in OstWestfalenLipp e  
Individueller Zugang 
 
Kreis Herford 
 
Volkshochschule Herford  
Münsterkirchplatz 1 
32052 Herford 
Fax 05221 590536 
 
Marc Stocksmeyer 
Telefon 05221 5905-17 
stocksmeyer@vhsimkreisherford.de 
 
Frank Schragner 
Telefon 05221 5905-24 
schragner@vhs.bz 
 
Gabi Bieberstein 
Telefon 05221 5905-24 
bieberstein@vhsimkreisherford.de 
 
Helga Lütkefend 
Telefon 05221 5905-16 
luetkefend@vhsimkreisherford.de 
 

Volkshochschule Löhne  
Alte Bünder Str. 14 
32584 Löhne 
Fax 05732 100589 
 
Maria Beine-Diekmeyer | Heike Neidhardt 
Telefon 05732 100583 
m.beine-diekmeyer@loehne.de 
h.neidhardt@loehne.de 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Beratungsstellen Bildungsscheck in OstWestfalenLipp e  
Individueller Zugang 
 
Kreis Höxter 
 
VHS Höxter -Marienmünster  
Möllinger Str. 9 
37671 Höxter 
Telefon 05271 9634302 
Fax 05271 9631904 
 
Rainer Schwiete 
05271 9634300 
schwiete@vhs-hoexter.de 
 

Gesellschaft für Wirtschafts - 
förderung im Kreis Höxter mbH 
Corveyer Allee 21 
37671 Höxter 
Fax 05271 974330 
 
Tatjana Disse 
Telefon 05271 974315 
td@gfwhoexter.de 
 
Michael Stolte 
Telefon 05271 974311 
michael.stolte@gfwhoexter.de 

IHK AKADEMIE OSTWESTFALEN  
Zweigstelle Paderborn & Höxter 
Stedener Feld 14 
33104 Paderborn 
Fax 05251 1559530 
 
Stefanie Pohl 
Telefon 05251 155930 
stefanie.pohl@ihk-akademie.de 
 

Volkshochschule Diemel -Egge-Weser  
Weserstr. 10  
37688 Beverungen 
 
Dr. Andreas Knoblauch-Flach 
Telefon 05273 392125 
Fax 05273 392127 
vhs@beverungen.de 
 

Regionalagentur OWL in  
Kooperation mit den Wirtschafts- 
förderungen in OWL 
 
Oliver Verhoeven 
Telefon 05271 974312 
o.verhoeven@regionalagentur-owl.de 

fundus – Arbeitsgemeinschaft  
für Berufliche Weiterbildung im 
Kreis Höxter e. V. 
Corveyer Allee 21 
37671 Höxter 
 
Oliver Verhoeven 
Telefon 05271 974312 
Fax 05271 9743312 
oliver.verhoeven@gfwhoexter.de 
 

Volkshochschule Bad Driburg/  
Brakel/Nieheim/Steinheim 
Schulstraße 7 
33014 Bad Driburg 
 
Brigant-Loke 
info@vhs-driburg.de 
 
Judith da Silva Dias 
info@vhs-driburg.de 
 

 

 
 
 



 

 

Beratungsstellen Bildungsscheck in OstWestfalenLipp e  
Individueller Zugang 
 
Kreis Paderborn 
 

IHK AKADEMIE OSTWESTFALEN  
Zweigstelle Paderborn & Höxter 
Stedener Feld 14 
33104 Paderborn 
Fax 05251 1559530 
 
Stefanie Pohl 
Telefon 05251 155930 
stefanie.pohl@ihk-akademie.de 
 

tbz Bildung gGmbH  
Waldenburger Str. 19 
33098 Paderborn 
 
Martin Hohaus 
Telefon 05251 700-297 
Martin.hohaus@tbz-bildung.de 
 

Volkshochschule Paderborn  
Kamp 34 
33098 Paderborn 
Fax 05251 882043 
 
Petra Hensel-Stolz 
Telefon 05251 881242 
p.hensel-stolz@paderborn.de 
 
Stefan Kuntze 
Telefon 05251 881241 
s.kuntze@paderborn.de 
 
Iris Pape 
Telefon 05251 881248 
i.pape@paderborn.de 
 

Volkshochschule Büren, Delbrück, Geseke, 
Hövelhof, Salzkotten und Bad Wünnenberg 
Vielser Straße 20 
33154 Paderborn 
 
Markus Krick 
05258 93796 101 
krick@vhs-salzkotten.de 
 
Markus Discher 
05258 93796 102 
discher@vhs-salzkotten.de 
 

 



 

 

Beratungsstellen Bildungsscheck in OstWestfalenLipp e  
Individueller Zugang 
 
Kreis Minden-Lübbecke 
 
IHK AKADEMIE OSTWESTFALEN  
Zweigstelle Minden 
Simeonsplatz 3 
32427 Minden 
 
Stephanie Thieheuer 
Telefon 0571 3853820 
Fax 0571 3853815 
stephanie.thieheuer@ihk-akademie.de 
 
Kristina Riesmeier 
Telefon 0521 554-300 
Fax 0521 554-333 
Kristina.riesmeier@ihk-akademie.de 
 

ZAM e.V. 
Portastr. 13 
32423 Minden 
 
Petra Hempen-Diekmann 
Telefon 0571 807-23011 
p.hempen-diekmann@minden-luebbecke.de 
 
Birgit Ahrens 
Telefon 0571 807-23180 
birgit.ahrens@minden-luebbecke.de 
 
Dorothea Wahl 
Telefon 0571 807-23160 
d.wahl@minden-luebbecke.de 
 

Volkshochschule Minden  
Königswall 99 
32423 Minden 
 
Sönke Kirsch 
Telefon 0571 83766-20 
Fax 0571 8376633 
kirsch@vhs-minden.de 

Zweckverband Volkshochschule Lübbecker 
Land 
Wilhelm Kern Platz 4 
32339 Espelkamp 
Telefon 05772 97710 
Fax 05772 977130 
 
Peter Fleig-Malek 
05772 9771 16 
fleig-malek@vhs-luebbeckerland.de 
 

Zweckverb and VHS Minden - Geschäftsstelle 
Bad Oeynhausen 
Kaiserstr. 14 
32545 Bad Oeynhausen 
 
Sönke Kirsch 
Telefon 0571 837 6631 
kirsch@vhs-badoeynhausen.de 
 
Holger Meissner 
programm@vhs-minden.de 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Beratungsstellen Bildungsscheck in OstWestfalenLipp e  
Individueller Zugang 
 
Kreis Lippe 
 
Industrie - und Handelskammer  
Lippe zu Detmold 
Leonardo-da-Vinci-Weg 2 
32760 Detmold 
 
Regina Müller 
Telefon 05231 7601-35 
Fax 05231 76018035 
mueller@detmold.ihk.de 
 

Volkshochschule Bad Salzuflen  
Hermannstraße 32 
32105 Bad Salzuflen 
 
Ulrike Hördemann 
Telefon 05222 952945 
Fax 05222 931720 
u.hoerdemann@bad-salzuflen.de 
 
Christiane Steinmetz 
Telefon 05222 931716 
Fax 05222 931720 
c.steinmetz@bad-salzuflen.de 
 

FAIR – Frau und Arbeit in der Region  
Bad Meinberger Str. 1 
32760 Detmold 
 
Silke Quentmeier 
Telefon 05231 954210 
quentmeier@fair-lippe.de 
 
Silke Niemz-Molck 
Telefon 05231 954210 
niemz-molck@fair-lippe.de 
 

Volkshochschule Lippe -West  
Lange Str. 124 
32791 Lage 
Fax 05232 955055 
 
Claudia Tunsch 
Telefon 05232 95500 
info@vhs-lw.de 
 
Dr. Petra Heider 
Telefon 05232 955015 
heider@vhs-lw.de 
 

Volkshochschule Lippe -Ost  
Postfach 13 62 
32808 Schieder-Schwalenberg 
Fax 05282 1064 
 
Andrea Lemm 
Telefon 05282 980416 
lemm@vhslippe-ost.de 
 
Anja Mai 
Telefon 05282 9804-0 
info@vhslippe-ost.de 
 

Volkshochschule Detmold  
Krumme Str. 20 
32756 Detmold 
 
Petra Kriesel 
Telefon 05231 977-257  
Fax 05231 977-688 
kriesel@vhs-detmold.de 
 

 



 

 

Beratungsstellen Bildungsscheck in OstWestfalenLipp e  
Individueller Zugang 
 
Kreis Lippe 
 
Netzwerk Lippe gGmbH  
Wittekindstraße 2 
32758 Detmold 
 
Sonja Wolter 
Telefon 05231 640390 
Fax 0 52 31 64 03-33 
s.wolter@netzwerk-lippe.de 
 
Anika Eltgen 
Telefon 05231 640381 
Fax 0 52 31 64 03-33 
a.eltgen@netzwerk-lippe.de 
 
Detlev Füchtenbusch 
Telefon 05231 640348 
Fax 0 52 31 64 03-33 
d.fuechtenbusch@netzwerk-lippe.de 
 
Sandra Krüger 
Telefon 05231 640357 
Fax 0 52 31 64 03-33 
s.krueger@netzwerk-lippe.de 
 
 

Volkshochschule Lemgo  
Breite Str.10 
32657 Lemgo 
 
Claudia Fischer 
Telefon 05261 213287 
c.fischer@lemgo.de 
 
Ellen Lüke 
Telefon 05261 213278 
e.lueke@lemgo.de 
 
Dr. Peter Biresch  
Telefon 05261 213858 
 
 
 

 
 
 


